ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
 КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УСТЬПЁРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

  ПРИКАЗ
29.08.2022                                                                                                №  42
с. Усть-Пёра

О внесении изменений ООП  ООН, ООО

	В соответствии с п.10 ст.2, п.6.ст.28, п.10 ст.13 «Закона об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ образовательной программы начального общего образования (утв. Приказом от 03.03.2016г. № 28); основной образовательной программы основного  общего образования (ФГОС) (утв. Приказом от 26.08.2020 г. № 53); адаптированной образовательной программы (утв. Приказом от 26.08.2020 г. № 53); адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования для детей с задержкой психического развития (утв. Приказом от 26.08.2020 г. № 53)

приказываю:

1.Внести изменения в основную образовательную программу (далее – ООП):
1.1. На основании календарей на 2022 и 2023 год, решения педагогического совета от 29 августа 2022 года № 1 утвердить прилагаемый календарный учебный график на 2022-2023 учебный год (приложение1)
1.2.Утвердить план работы МОКУ Устьпёрской ООШ на 2022-2023 учебный год (приложение 2)
1.3. Утвердить рабочие программы учебных предметов, курсов, внеурочной деятельности, кружков дополнительного образования на 2022-2023 учебный год (приложение 3)
1.4.Утвердить планы работы МО: учителей предметников, классных руководителей на 2022-2023 учебный год (приложение 4,5)
1.5. Утвердить программу по внеурочной деятельности в МОКУ Устьпёрской ООШ на 2022- 2023 учебный год
[bookmark: _GoBack]1.6.Утвердить планы воспитательной работы классных руководителей на 2022-2023 учебный год

2.Разместить на сайте ООП в редакции, утвержденной пунктом 1 настоящего приказа.

3.Ознакомить педагогических работников с настоящим приказом.
4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                      Г.Г. Левченко

С приказом ознакомлены:                                                  Я. А. Карелина
    И. Н. Клипикова
О. В. Клипикова М.
     Н. А. Коледа
     Г. М. Кшановская
     Т. Т. Машинина
                                                                                      Г. П.  Лисихина
                                                                                                 Н. А. Лисихина
                                                                                                 Р.А. Малеев
                                                                                     Н.В. Крапивко
                                                                                          Е.С. Турчинская